[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.
	2020

	№
	265

	ст. Грушевская

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля Администрации Грушевского сельского поселения

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Перечень видов муниципального контроля Администрации Грушевского сельского поселения, согласно приложению к постановлению.
2.  Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.
	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	            Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Заместитель главы Администрации
Коновальцева И.Г.

Приложение

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения
от 25.03.2020 № 265
Перечень видов муниципального контроля

Администрации Грушевского сельского поселения
	№ п/п
	Вид муниципального контроля

	Реквизиты правовых актов, регламентирующих проведение вида муниципального

контроля
	Наименование структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации Аксайского района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»;

постановление Правительства Ростовской области от 12.02.2015 № 86 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля»
	Администрация Грушевского сельского поселения

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Администрация Грушевского сельского поселения